CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-000
Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722  /  Fax: (15) 3262-3393

MOÇÃO DE APLAUSOS _____/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE:

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário e dispensadas as formalidades

regimentais, Moção de Aplausos para O Estúdio de dança Alma Gitana Porto

Feliz mais uma vez participou do evento Dançarte na cidade de Salto no dia 07

e 08 de maio onde conquistaram diversas premiações engrandecendo mais

ainda a cultura de nossa cidade. O evento idealizado pela senhora Helena

Torquato (in memoria) e sua filha Michele Torquato, comemorou seus 25 anos

com muita alegria. O evento aconteceu no CEC Sala Palma de Ouro, recebendo

grupos da cidade de Salto, Itu, Sorocaba, Votorantim, Valinhos, Indaiatuba,

Campinas, Americana, Jarinu, Araçariguama, Santa Barbara D’Oeste,

Piracicaba, Botucatu, Santos, Praia Grande, São Vicente, Ribeirão Preto,

Aracaju/Sergipe e Porto Feliz. Contou com a participação de 900 bailarinos com

mais de 200 coreografias.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

MARCELO TUANI